A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/10/2022 às 16:04:53.
Código verificador: 3B4FFD

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-062FMS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de ME/EPP/Demais Beneficiados “Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos
no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento
favorecido estabelecido nos artigos. 42º ao 49º da referida Lei Complementar”;

Declaração de conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaração de Inexistência de Fatos Impeditivos Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no
presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Declaração de Não Emprego de Menor Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição
de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019

Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade Declaro que adquiri o Edital e seus respectivos Anexos tendo ciência de todas as informações e condições para o
fornecimento do objeto. Declaro, ainda sob as penas da lei, que atendo a todos os requisitos de habilitação, bem
como ME RESPONSABILIZO pelas transações efetuadas em meu nome, assumindo como firmes e verdadeiras
as propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por meu representante

Declaração de Atendimento ao art. 5º da CF/88 Declaro para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal de 05
de outubro de 1988, que não possuo em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado

Declaração de Atendimento art. 93 da lei nº 8.213, Declaro que cumpri a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da
Previdência Social e que atendi às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93
da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991

Declaração de Cota de Aprendizagem Declaro que cumpri a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT

Declaração de Sustentabilidade Declaro que atendi aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas
de proteção ao meio ambiente

Declaração de Inexistência de Vínculo com a Admini Declaro sob as penalidades da lei, que os diretores, responsáveis legais ou técnicos, membro de conselho
técnico, fiscal, consultivo, deliberativo ou administrativo, sócios, administradores e gerentes da empresa acima
identificada, da qual somos representantes, não mantém qualquer CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO com a
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA OU INDIRETA do Município de Tucumã-PA, nos termos do Art. 9º, inciso III,
da Lei nº 8666/93 e Art. 17, inciso XI, da Lei nº 13.707/18

Decl. de Inexis. de Vínculo com a Adm. Federal/Est Declaração de Inexistência de Vínculo com a Administração Pública Federal e Estadual: “Declaro, ainda, que os
meus sócios gerentes e/ou sócios administradores não mantém qualquer CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO com
a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA OU INDIRETA FEDERAL OU ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA OU
INDIRETA DO ESTADO DO PARÁ OU OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO, nos termos do Art. 117, inciso X,
da Lei Federal nº 8.112/90 e Art. 134, inciso X, da Lei Estadual nº 1.818/2007

Decl. de Inexis. Suspensão Temporária ou Inidoneid Declaro que não existem fatos supervenientes ao cadastramento/habilitação no SICAF impeditivos do direito de
licitar; bem como não ter recebido Suspensão Temporária ou Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar
com nenhum dos Órgãos da Administração da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA; SUSPENSÃO TEMPORÁRIA
de participação em licitação e ou IMPEDIMENTO de contratar com a Adm., assim como não ter recebido
DECLARAÇÃO de INIDONEIDADE para licitar ou contratar com a Adm. Federal, Estadual e Municipal.

Declarações Posteriores Declaro, assumo a responsabilidade de declarar qualquer ocorrência posterior as declarações aqui prestadas,
pelo prazo de vigência do contrato a ser firmado, bem como a obrigação de manter as respectivas condições de
cadastramento/habilitação durante o mesmo período de vigência contratual

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - COOMBS-CONTROL IGG 10ML: Especificação : Coombs-Control IgG em suspensão de 4%
para uso com técnicas convencionais. Com 1 frasco de 10 ml. BIO-RAD.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/10/2022 às 16:04:53.
Código verificador: 3B4FFD

Página 2 de 3

0002 - DIACELL ABO A1, B: Especificação : Kit de hemácias para prova reversa reagentes A1 e B, na concentração de 0,8% a
1% utilizadas na classificação sanguínea reversa pela técnica de gel centrifugação, Kit com 2 frascos de 10ml cada. BIO-RAD.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

21/10/2022 -
17:18:40

FRESENIUS FRESENIUS 24,000 176,870 R$ 4.244,880 Não

0003 - DIACELL I, II:Especificação : Kit com 2 frascos de 10ml cada, contendo em cada um, respectivamente, hemácias tipo "O"
fenotipadas na concentração de 0,8 a 1%, para detecção de anticorpos irregulares pela metodologia Gel Centrifugação. Estáveis
por um período não inferior a 28 dias. BIO-RAD.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

21/10/2022 -
17:18:40

FRESENIUS FRESENIUS 24,000 249,600 R$ 5.990,400 Não

0004 - ID-CONTROLE DE QUALIDADE INTERNO: Especificação : O "ID-Controle de Qualidade Interno" contém: 5 frascos de 4
ml de hemácias-teste de doador único em suspensão a 3-5% e 3 frascos de 3 ml de soro de origem humana (todos os reagentes
contêm albumina bovina).BIO-RAD.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0005 - ALBUMINA BOVINA 22% 10ML:Especificação : Solução potencializadora para testes imunohematológicos. com 1 frasco
de 10ml. FRESENIUS KABI.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Silva e Delgado Ltda
Me

08.393.709/0001-
06

19/10/2022 -
15:25:24

FRASCO FRESENIUS 14,000 103,250 R$ 1.445,500 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

21/10/2022 -
17:18:40

EBRAM EBRAM 14,000 103,250 R$ 1.445,500 Não

0006 - SORO ANTI-HUMANO BLEND: Especificação : O SORO ANTI-HUMANO Blend é uma mistura de antiglobulina humana
IgG, obtida do soro de coelho e/ou cabra imunizados e anti- humano monoclonal murino C3d, obtido do clone BRIC-8 e contém
azida sódica a 0.1% como preservante. Com 1 FRASCO de 10ML. FRESENIUS KABI.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Silva e Delgado Ltda
Me

08.393.709/0001-
06

19/10/2022 -
15:25:39

FRASCO FRESENIUS 14,000 195,040 R$ 2.730,560 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

21/10/2022 -
17:18:40

FRESENIUS FRESENIUS 14,000 195,040 R$ 2.730,560 Não

0007 - SORO BIO PEG: Especificação : POTENCIALIZADOR POLIETILENOGLICOL EM MEIO DE BAIXA FORÇA IÔNICA PARA
A REALIZAÇÃO DE PROVA CRUZADA, PESQUISA E IDENTIFICAÇÃO DE ANTICORPOS IRREGULARES. Com 1 frasco de
10ml. FRESENIUS KABI.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Silva e Delgado Ltda
Me

08.393.709/0001-
06

19/10/2022 -
15:25:54

FRASCO FRESENIUS 14,000 107,440 R$ 1.504,160 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

21/10/2022 -
17:18:40

FRESENIUS FRESENIUS 14,000 107,440 R$ 1.504,160 Não

0008 - SORO CONTROLE DE RH 10ML: Especificação : O CONTROLE Rh BSA® para Reagentes Rh Monoclonais é produzido a
partir de albumina bovina e demais substâncias químicas, nas mesmas concentrações empregadas na fabricação do diluente
utilizado nos SOROCLONES classificadores do sistema Rh e contém azida sódica a 0.1% como preservante. Com um frasco de
10ml. FRESENIUS KABI.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Silva e Delgado Ltda
Me

08.393.709/0001-
06

19/10/2022 -
15:26:10

FRASCO FRESENIUS 14,000 95,330 R$ 1.334,620 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

21/10/2022 -
17:18:40

FRESENIUS FRESENIUS 14,000 95,330 R$ 1.334,620 Não

0009 - SOROCLONE ANTI-A: Especificação : Soro contendo anticorpos monoclonais murinos IgM anti-A para uso na
classificação do sitema ABO. Frasco de 10ml.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/10/2022 às 16:04:53.
Código verificador: 3B4FFD

Página 3 de 3

Silva e Delgado Ltda
Me

08.393.709/0001-
06

19/10/2022 -
15:26:32

FRASCO EBRAM 14,000 62,960 R$ 881,440 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

21/10/2022 -
17:18:40

EBRAM EBRAM 14,000 62,960 R$ 881,440 Não

0010 - SOROCLONE ANTI-B: Especificação : Soro contendo anticorpos monoclonais murinos IgM anti-B para uso na
classificação do sitema ABO.Frasco de 10ml.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Silva e Delgado Ltda
Me

08.393.709/0001-
06

19/10/2022 -
15:26:47

FRASCO EBRAM 14,000 46,630 R$ 652,820 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

21/10/2022 -
17:18:40

EBRAM EBRAM 14,000 46,630 R$ 652,820 Não

0011 - SOROCLONE ANTI-D (ANTI-RH): Especificação : Soro contendo anticorpos monoclonais humanos IgM/IgG que detectam
o antígeno D parcial IV. Frasco de 10ml.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Silva e Delgado Ltda
Me

08.393.709/0001-
06

19/10/2022 -
15:27:03

FRASCO EBRAM 14,000 100,070 R$ 1.400,980 Não

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-
63

21/10/2022 -
17:18:40

EBRAM EBRAM 14,000 100,070 R$ 1.400,980 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

F Cardoso & Cia Ltda 04.949.905/0001-63 60 dias

Silva e Delgado Ltda Me 08.393.709/0001-06 60 dias

Fornecedores divulgados.

IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

GABRIELLE REGINA SILVA

Apoio

NALMA REIS FÉLIX DA SILVA

Apoio

ROSLANE ALVES SAMPAIO

Apoio